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O S T R Z E Ż E N I E .
Wzrastające z roku na rok powodzenie naszego Mydła W azelincwego Nr. 1002, 

będącego niedoścignionym pierwowzorem m ydeł wazelinowych wogdle, spow odo
wało uKazanie się licznych ncśiadownictw, wprowadzających w błąd kupującą pub
liczność przez łudząco podobne opakowanie.

Przeciwko niesumiennym podrabiaczom wystąpiliśmy na drogę sądową Na m o
cy nakazu prokuratora zosta ły  u irr.h dokonane liczne rew izje, w których wyniku 
opieczętowano W ielkie zapasy gotow ego podrobionego mydła i etykiet.

W walce tej, prowadzonej w  interesie zarówno naszym, jak i ogółu , liczymy na 
poparcie tego ostatniego i prosimy o bsczne zwracanie uwagi przy kupnie na u w i
docznione obok opakowania oryginalne naszego bezskutecznie podrabianego i na
śladowanego

Mydła Wazeli nowego Nr 1002|
Fabryka Mydet Toaletowych, Perfum  

i Kosmetyków

„FORNAR1NA" s P  A k o .

W arszawa. 5220

p o l e c a
N, GLEZER, w yroby gumowe,

Gdańska 6, teł. 421. 1282
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Po długich i ciężkich cierpieniach zmarł nasz 
ukochany mąż, ojciec i brat

m m  smuBSKi
(kupiec leśny).

Eksportacja zwłok odbędzie s ię  dziś w środę 25 kwietnia  
o  &odz. 1 pcpoł. z domu żałoby przy ul. Portowej 5.
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Przeciw złej woli naszych sąsiadów— 
nie istnieje możność reagowania polemiką. 
Natomiast są dostateczne racje ku temu, 
by zastanowić się nad istotą podłoża, na 
którem możliwemby było u nas potstanie 
tego rodzaju złośliwych wpływów, Jakie 
ujawnia akt oskarżenia na gruneia naro
dowego ruchu białoruskiego — zatruwanie
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Spółdzielczy Bank dla Handlu 1 Rzem iosł
(z cgr. odpow.) 

w Wilnit, MICKIEWICZA 7, teł. 201.
Załatwić wczeikie operacje bankowe.
Przy]mu{e wkłady na książeczki oszczędnościowe i na r-ki czekcwe

na najwyższe oprocentowanie.
Wydaju pożyczki przemysłowcom, handlowcom, rzemieślnikom i podmiej

skim rolnikom. Załatwia inkaso. Ucząc najniższe stawki prowizyjne. 127P 4
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Zamiescaając artykit p. Stanisława Brio- 
atowskiego, musimj zamączyć, iż jego stano
wisko nie we wszysidem pokrywa ze stano
wiskiem Redakcji. Uważamy np., ż t dotych- 
caasewy przewód sądowy wcale nie wyjaśnił 
rall, którą w akcjr „Hronutf" odegiały ele
menty komunistyczne.

Pomimo to uważamy , że artykuł zawiera 
fcardzo wiele słesnrycb myżli. Zamieszczam} 
go a tam większą przyjemnością, i i  p. Stani
sław Brzostowsai Jest csłowiekiem daleko 
stojącym od obozu reprezentowanego przes 
nasze ,'zmo.

Dotychczas s,o<cczeństwe polskie starało 
sią nad kwesijr 1, rw. mniejszości narodo
wych me myllee. Występowano bardzo ostro 
przeciwko każdemu, kto wysuwał jakikolwiek 
bądc projakt pozytywnego zatatwienia |tego 
plarwszorzędnego, a punktu widzenia przy > 
ailości pańatwa polskiego, zagadnienia Pakt 
ubrania w tej sprawie głosu prsei p. Stani
sława Braosmwskiegc .owodsł, że t w obo
li# aaasycb przeawaików jedaeitkf żwiatlej-

sze zaczynają uświadamiać sobie konieczność 
utworzenia warunków, któreby uczyniły zno- 
śnsm i jiółżycle Białorusinów z państwowoś
cią polski Glos p. Stanisława Brzostowskiego 

tamy jako zwiastuna newnego przełomu w 
M ch naszego społeczeństwa, który oby 

prędzej nastąpili Re ą

Obecny proces białoruskiej Hromady 
odbywa się w atmosferze Etnicznego zain
teresowania publicznego. Problemat poli 
tyczr , będący podłożem sprawy, staje 
gię w obliczi tago przewodu sądowego
wyjątkowo aktualnymj j ,  op,nJ, po|łtyC]cnej 
naszego społeczeństwa. Z drugiej adiftk 
strony — Jest ou również użyty ako od
skocznia demagogiczna prrta wrogów 
Rzeczypospolitej, gdy asiłują oni obecnie 
wyzyskać dany proces, aby uknuć z nitgo 
agitacyjni wybryki przeciw naszemu pan- 
itrn  w opinji Zacnoaa i a siebie

Nr. 90, „Kuriera Wileńskiego** gdy w 
artykule p. t. „Naiwyższy czas.* poaaje, że 

wygraaa prokuratury (v procesie Hro
mady) jest równoznaczna z udowodnieniem 
przegranej polityki polskiej na wschodzie". 
Nie należy w oceniania danego faktu Iść 
aż tak d-leko v e  wnioskowaniu, gdy mi 
się przed sobą problemat tak skompliko
wany. Przecież nie o karalność samej pro
pagandy narodowej Bh orosi nów tu chodzi 
nie o tamowanie ich emancypacji, aai też 
o osłabianie ich woli zbiorowej idzie. Isto* 
tą przecież tego jest wyłącznie i jedynie 
konieczność wyłuskania z żywego organiz
mu narodu białoruskiego wpływów „agen
tury obcej", o zoperowan!e zdroWego jego 
organizmu z zaszczepionych mu zew nątrz 
chorobotwórczych nowotworów.

I więcej o nic. Dla wspólnego dobra 
obu naroaów — ich i naszego.

Inną jest rzeczą, że polityk polski, w 
obliczu danego procesu sądowego, ma wie
le do powiedzenia Ma obowiązek zastano
wić się, skąd doszliśmy u siebie do takich 
warunków, które ułatwiły zagnieżdżenie kią 
zakaźnych bakteryj w młodym,, odradzają* 
»ym się organizmie białoruskim.

Wbrew pana S. W. wydaje nam się 
słnsznem twierdzenie, że nie tyle była 
źródłem tego zła niewłaściwa polityka pol
ska w stosunku do danej mniejszości na
rodowe], ile był tern źródłem nasz dotych
czasowy brak takiejkolwiek polityki pań
stwowej w tym kierunku.

W Warszawek od czasu pierwszego 
gabinetu aż do roku t92o w zakresie za 
gaankń mniejszościowych albo wogóie nie 
utajano zdecydować sią na jakąkolwiek

wyraźną linję polityczna, albo też 
bodaj było jeszcze gorszem złem — orze- 
rzucano się z jednej koncepcji do drogiej, 
załatwiano rzecz) z dali. na azień. od wy
padku do wypadku, raz tak, drugi raz na 
odwrót. Ta dwutorowość polityki uprzed* 
nich rządów była dla rucha białoruskiego 
złem gorszem, niż żadna polityka.

IstHieJe w naucn ścisłej, w fizyce, pra
wo, które określa, że n t to, aby nastąpiło 
takie lub inne oddziaływanie między ele
mentami, — których wzajemny związeh 
jest śeiśle przez naukę określony formułą 
naukową, — niezbędną jest dla zaistnienia 
lej sformułowanej czynności t. za . tempe
ratura właściwa. Różne Sf te temperatury 
właściwe, ale są one konieczne * ściśle 
określone. Bet zastopowania danej tempe
ratury właściwej nie nastąpi dana reakcja 
fizyczna, inaczej powstanie albo jozkfcu, 
albo wybuch.

I w zakresie zjawisk życia spolect 
nego, mimo Ich ścisłego stormałowanla, 
istnieje prawo temperatury właściwej. Tej 
właściwej temperatury psychicanej dla 
właściwego wzajemnego reagowania na 

siebie narodowości . w państwie naszem 
dotąd nie było. i w tem tkwiła draga 
przyczyna omawianego złe.

A t. z. nasza opinja publiczna? Ście
rała się ona z sobą. Zresztą i dotąd ma
my pod tym względem, choćby w dyskusji 
prasowej, rozbieżne poglądy, czy Kceczpo 
spoiita ma być państwem narodowem, czy 
narodowościowem, i czy ma być w związ 
ku z tern prowadzona przez Rząd taka, czy 
też Inna polityka w s.osunku do mniejszo
ści narodowych. A jednak i ten spói, po 
zornie trudny do rozstrzygnięcia, ma roz
wiązanie proste, jeśli zagrdmeuia fegc nie 
mechanizować suchą formułą, ale rozwa 
żyć go we współrzędnych nie abatrakcjl 
politycznej, ale reulzmu demokratycznego, 
Państwo,, w którem prawie trzecią część 
ludności stanowią narodowości niepolskie, 
— jeśli pragnie ono prowadzić politykę 
mocarstwową, — dążyć winno najzupełniej 
realnie do oparcia tej polityki na aktyw 
ności państwowej wszystkich obywnteli. Za
daniem sfer rządzących jest w zakresie 
swoich poczynań, w jakiejkolwiek dziedzl 
nie ogólnego żyda, jednakowo traktować 
wszystkich obywateli państwa, — i odwrot
nie, przy istnieniu pełni takich naturalnych 
warunków każdy obywatel, który sią po
czuł państwowo twórczym, nabiera prawa 
udziału w budowaniu państwa. Nu tum o* 
parte s% głębsze podstawy zgodnego spot- 
życia narodów w państwie. Nie da się te 
go oulągnąć ani schlebianiem, ani repre 
sjami.

Wiemy już, że pierwsze lata naszego 
obecnego bytu niepodległego dawały num 
nletylko w danej dziedzinie, ale 1 we wszy
stkich zagadnieniach publicznych dużo trosk 
z powoda wpływów destrukcyjnych, które 
zastaliśmy po zaborcach, po okupantach,
lub tei, które w chaosie okretw tworoealr

podstaw państwowych mistertie nam pod
rzucały zzewnątn różne „igeatury". W 
Sądnej jednak dziedzinie nie wstrzymywa
liśmy reform lub postępu — z wyjątkiem 
dziectziny zagadnień mniejszości narodo
wych. Z wyją kiem tej jedne] —■ w każdej 
lanej pouowin nasi w Sejmie umieli mniej 
lub więcej trafnie unormować problematy 
ustawami, i ich remizo wanie wywalczać 
Natomiast politykę mniejszościową trakto
wano tam od wypadku do wypadku, jako 
eu[ generic kłopotliwi zagadnienie kreso
we. Stery prawicowe broniły w Sejmie przy 
tej kwestji hasła, że „najpierw uspokojenie, 
a porem rełormy", siery za: i demokratycz
ne głosiły, że „najpierw reformy, a potem 
przyjdzie uspokojenie". To ostatnie hasło 
— słuszne w zasadzie — stawało się jed
nak teórją nietylk* w obliczu braku wy
raźnej polityki tych reform dla mniejszo
ści narodowych, ale było trudnem, wobec 
zmienności rządów, i nadewszystko cięż- 
kiem skutkiem braku silnego rządu i jed
nocześnie trwałego rządu.

Dziś realizowanie tej zasady demo
kracji uprościło nam samo życie. Możemy 
już niedwuznacznie f realnie stanąć u ha
sła, te  w Rzeczypospolitej każdy ooywatei 
ma możliwość realną stać sic czynnym o- 
bywaniem wspólnej Ojczyzny, gdyż przy 
wzmocnieniu władzy, przy trwałym i sil
nym rządzie, polityka demokratyczna, obli
czona na dłuższą met*, ma w każdym za
kresie możność jej realizowania bez lęku o 
państwo. Zarówno art. 109, jak art. 110 i 
nne artykuły Konstytucji nie są w tych 

warnnLach dla bezoieczeństwa państwa 
groznemi.

f nletylko Komtytflcja staje się wów
czas rekiną. Ustawy równlei nie będą 

artwemi.
Ale tadai ustawa nie może osłabiać 

zdolności państwi do obrony. Diatago też 
aajbardziejj liberalny rząd nie może się za
wahać, gdy chodzi ó usunięcie, powstałych 
z tych czy innych przyczyn—charoDotwór- 
czych naleciałości zewnętrznych, które o- 
bywateiom naszym narodowości niepolskiej 
zatruwają stadnie ich narodowego życia, a 
nam dają troską, te  nowodować mogą od
suwanie chwili—Ich s nam? wspólnej twór
czości nad zbiorowem jutrem, dla wspói- 
aej nasze] mocy wewnętrznej/

Ze sprawozdań z procesu Hromady 
wiemy, że część świadków stwierdziła, iż 
istotnie wkradły się do ruchu białoruskiego 
u nas przeciwpaństwowe wpiywy zewnętrz
ne. Czytamy jedna1- również, ze przed są- 
dem zeznawali i przedstawiciele demo
kracji polskiej o niektórych podsądaych i 
o tych poasądnych wydali‘świadectwo ich 
czystych intencyj. My te ostatnie zeznania, 
w Odniesieniu do tych Białorusinów, któ
rych ideowa czystość dążeń narodowych 
jest z ich przeszłości należycie ceniona, a 
była znaną jeszcze w obliczu wspóleego 
ualsku rosyjskiego- — ujmijmy chocby ja
ko swojego roazaju akt społecznej amne- 
stji, dawany im przez demokrację polską 
wi „u ian  za dotychczasowy brak w Polsce 
jasnej polityki narodowościowe, i chwiejne 
warunki rządzenia, oraz jako dokument, 
odróżniający chwasty w ruchL białoruskim 
od samej jego istoty, której przecież Rzecz
pospolita szczerze przyznają pełne prawo 
obywatelstwa. Stanisław Brzostowski.
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Najcudowniejszy film świata.

„ u p io r n e  oczy«
«  rolach głównych 3 gwitzdy Ekranu

IWAN PETROWICZ,
PAUL W5GENER,

ALICE TERRY. 5? 
Jatro pramjera w kinie „POLONjĄ" g
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Popierajcie Ligą 
Korską I Rzeczną!
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n i mmm m m  z i.
Onegdaj powrócili z Berlina do Warszawy 

dwaj delegaci rządu polskiego do rokowań z 
Litwą K< -vieńską, nianowicie nsczp'n k Wy
działu Wschodriego p. Tadeusz Holówko i 
naczelnik Wydziału Ustiojów Międzynarodo
wych p. Adan Tarnowski.

Ponieważ pciróż  naszych wysokich urzę- 
dnikó v M. S. Z. do Berl:na wzbudziła ,grom- 
ne "aintsresowanle społeczeństwa po tajemy 
dziś za ,E ?uką“ wywiad i ..ysk—iy przez to 
pismo z p. naczelnikiem rio łóMką, który od
powiadając na radawant mu gytaaiia w poniż
szy sposób ocenia wyniki konferencj. z przed
stawicielami Litwy w Berlinie.

— Z wyników konferencji berlińskiej, 
która miała na celu 'etiynie wykonanie 
uchwal konfe^ncji w Królewcu, delegacia 
polska jest całkowicie zadowolona—oświad
czył nasz rozmówca.

— Jak zachowywała się delegacja li
tewska?

— Trzeba z wielkiem uznaniem pod
kreślić zachowanie się delegacji litewskiej, 
która sprawy zarówno miejsca, Jak i ter
minu zebrania się przewodniczących po
szczególnych Icomisyj traktowała jedyn e 
rzeczowo.

Tu p. naczelnik Hołówko przypomi
na terminy obrad noszczególnych ko- 
misyf. A więc komisja w sprawi3 paktu 
o nieagresji i strat za r. 1920 zbiera się 
dn 7 maja w Kownie (przewodniczący 
ze stronv polskiej p. Hołówko, ze strony 
litewskiej p. Balotis), drugą komisja — 
ekonomiczna i tranzytowo-komunikacyjna 
zbiera się dn. 18 maja w Warszawie (p.D. 
Szumlakowski—Poiska i Zaunius—Litws), 
trzecia—prawnicza komisja rozpocznie swe 
obrady po dn. 20 maja w Berlinie (p.p. 
Tarnowski i Sidikauskas).

— Gzy zarysowały się jakie różnice 
zdań przy ustalaniu łych dat?

—• Nie, różnic żadnych nie Lyło.
— A dlaczego daty są tak odległe od 

siebie?
— Różnice W oznaczeniu terminów 

zostały spowodowane tem, że delegaci li
tewscy do rokowań z Polską są jednocze
śnie delegatami do rokowań z Niemcami. 
Zresztą również zaważyło 10>cio lecie nie 
podległości Litwy, które będzie w spc3Ób 
uroczysty obchodzone Jn. 15 maja w Ko
wnie Z tych wszystkich względów delega
cja polsaa szła jaknajbirdziej na rękę Li
twie, całkowicie oceniając dobrą wolę de 
legacll litewskiej- Tę dobrą wolę widzimy 
choćby w tern, że rokowania polsko-litew
skie rozpoczną się od orac komisji w 
sprawie przygotowania paktu o Dieagresji.

— Jakie sa osobiste wrażenia p. ra- 
czelnika z konferencji?

— Ja odnoszę się do rokowań pol
sko-litewskich t  optymizmem — oświadcza 
p. Hołówko—Uważnie śletfząc prasę litew
ską i orjentując się w nastrojach społe
czeństwa litewskiego, stwierdzić mogę, i i  
konkretne rezultaty konferencji królewiec
kiej zostały przez społeczeństwo litęwskie 
przyjęte w sposób pozytywny. Rcądp.Wal- 
demarasa, który liczy się z nastrojami spo
łeczeństwa, widti w tem aprobatę swojej 
polityki. Z drugiej strony samo życie, sil
niejsze od formułek, nakazuje dojście do 
jakiegoś porozomienta. Ze względu na to, 
że konfeiencji królewiecka odsunęła kwe- 
sije sporne, a ograniczyła się do kwestji 
życia codziennego, należy wnosić, iż dalszy 
ciąg rozmów polsko-litewskich 4o?r<>wadzi 
do pozytywnych wyników, przynajmniej w 
rzec.-.ch podstawowych.

— A mianowicie?

— Wymienię przedewsz/stkiem „ma
ły" ruch graniczny, który zresztą faktycz
nie istnieje, ale który należy ująć trakta
towo, dalej ru.h handlowy, też istniejący 
de facto, a wyis agtjący ulegalizowania itd.

— Zresztą — ciągnie dalej p. Ho
łówko — Europa idzie w kierunku niwe
lacji pozostałości okresu przedwojennego. 
Telegraf bez drutu, radjo. aeroplan zbli
żają kulturalne narody, przeinaczają gra
nice. Ta ściana, która istnieje między Pol
ską a Litwą — jest anachronizmem. Bez 
względu na to, Kto zawinił, należy spory 
między P c lską a Litwą zrłatwiać w innej, 
niż dotąd płaszczyźnie. Wieizę, że znajdu
jemy się w przededniu n owej ety stosun
ków polsko litewskich.

— A więc jaknajdalej idący opty
mizm...

— Optymizm — tak, ale nie ozna
cza on wiary w zbytnią łatwość prowadze
nia rokowań.

— Dlaczego?
— Dlatego, że zbyt wiele nagroma

dziło się w zajem nej nieufności i różnic, 
aby 8 letnia ich suma m ogła być szyDko 
zliKWidowara.

— Więc, jakie wnioski?
. -r. Będziemy szukać takiego modus 

vlvendf, które będzie zgodne z interesami i 
godnością obu krajów. Może mnie upo
ważnia do-tego optymizmu podniesiony 
przeżeranie fakt, iż pierwszą komisją, któ
ra rozpocznie swe obrady, jest komisja, 
mająca na celu przygotowanie paktu o 
nieagresji. Może właśnie wysunięcie tej 
kwestji na czoło będzie punkteirvwyjścia do 
ugruntowania się w społeczeństwie litew
skiemu pnwdy którą naród litewski, od
dzielony chińskim murem niechęci i żalu 
do Polski, zrozumie: że państwo polskie 
jest tem państwem, którp głęboko i szcze
rze pragnie utrwalenia i ugruntowania się 
niepodległości państwa litewskiego. Naród 
litewski, w miarę rozwijających się roko
wań, przekona się, że Poloka jest tem pań
stwem, które samo szanując nienodległość 
L!twy, będzie pragnęło, aby i inne państ
wa tak samo szanowały niepodległość 
państw narodowych, niezależnie od ich 
wielkości 1 sytuacji geograficznej.

TraHtat h u l w i  p i l r t o  lo te w s Ł I.
30 marca parlament łotewski rstyfiko* 

i wał tymczasowy traktat handlowy z Polską.
Artykuł 1-y stanowi, że produkty ro l

ne i przemysłowe przy ich przywozie do 
każdego z tych dwóch państw korzysiają 
z wszystkich przywilejów, które są przy
znane lub będą w przyszłości przyznane 
innym państwom. Klauzula największego 
uprzywilejowania rozciąga się również na 
towary tranzytowe.

Art 2-gi przewiduje to samo w od 
niesieniu do podatków i opłat wywozowych 
na towary, które z jednego z tych państw 
do drugiego będą wywożone.

Art. 3-d dotyczy świadectw pochodze
nia towarów, które przy ich przywozie 
muszą być przedstawiane Świadectwa te 
wydawać mają: właściwe urcęay państwo
we, izby hsndlowe, do których należą eks
porterzy, lub też inne organy i organiza
cje, które do tego zostaną upoważnione. 
Świadectwa powyższe muszą być poświtd- 
czone przez dyplomatycznych i konsular
nych przedstawicieli tego państwa, które 
towar otrzymuje.

Z Sejmu.
Dalsze obrady nad budżetem.

WARSZAWA, 24.1V (Pat). C godz. 
10 min. 30 seimowa komisja budżetów? 
przystąpiła dc dalszych obrad ncd budże
tem Ministerstwa Rolnictwu. Na wstępie 
posiedzenia na wiceprzewodniczącego ko
misji wybrano pos. Wyrzykowskiego (Wyzw.) 
poczem przystąpiono do głosowania nad 
budżetem M -siwa Rolnictwa. Przyjęto wszyst
kie wnioski, zwiększające ogół dochodów 
o 3 103 867 zł. Przyjęto następnie i pozo
stałe wnioski referenta w dziale wydatków 
Pozatem przyjęto 13 głosami rrzeciwko 12 
wniosek pos Dębskiego (Str, Chł.)o zwięk
szenie zasiłków na popieranie rolnictwa o 
3.320.000 złotych. Dalej przyjęto zwiększe
nie pozycji na popieranie specjalnych ga
łęzi wytwórczości o 1.600 000 złotych.

Przyjęto również wniosek pos. Kier- 
fiika o zwiększenie pozycji na melioracje 
rolne o 1 000.000 złotych, wniosek pos. 
Kalinowskiego (Wyzw.) o podwyższenie po ■ 
zycji na instytut meteorolog!czny o 2b0 000, 
wreszcie wniosek pos. Rataja (Piast) o 
zmniejszenie dochodów z lasów państwo
wych o 1 złoty. Nastepme komisja przy
stąpiła ao budżetu M-stwa Przemysłu i 
Hittdlu.

Sprawozdawca pos. Zarański (BBWk) 
zaznacza, ż t przemysł nasz zupełnie jest 
wyzbyty z rezerw i to nie t  własnej winy, 
a z winy systenftu podatkowego, przyczem 
jeden z naszych sąsiadów zachodnich po
siada takie rezerwy co jest bardzo poważ
nym czynnikiem przewagi nsd naszym 
przemvsłem. Należy zatem domtgać się, 
nby w nrzyszłości były stworzone rezerwy 
także w naszym przemyśle, ażeby mógł on 
przepirowadzsć inwestycje, a to możliwe 
pędzie tylko przy dość zasadniczej zmianie 
naszego systemu podatKOwego. Mówca o- 
mawia inne systemy gospodarcze i stwier
dza, że Polska nie miała czasu na ekspe
rymenty. Musiała ona się jąć dawnych za
sad kapitalistycznych, jednak porówna
niu z kapitalizmem zachodniej Europy nasz 
system jest to kapitalizm spóźniony. Kapi
talizm zachodnio europejski stopniowo roz
wijał urządzenia socjalne

Polska zaś w dziedzinie regeneracji 
przemysłu i stworzenia własnego systemu 
kapitaistycznego stanęła wobec koniecz
ności rychłego, niemal natychmiastowego 
tworzenia urządzeń socjalnych. Na ten roz
wój wpływzły w znacznym stopniu mię
dzynarodowe organizacje, a także repre
zentanci kapitału zagranicznego, który zaw
sze wskazywał, że pod tym względem Pol
ska jest zacofana’ System kapitalistyczny 
stwarza teraz nowe formy współdziałania— 
oprócz kartelów także porozumienia mię
dzynarodowe. ; J

Nasz przemysł będzie musiał wraz z 
rządem ustalić zasady, na których bedtie 
mógł do takiego porozumienia przystąpić. 
Konkurencja wogóle obca od czasu straj
ku doprowadziła angielski przemysł węglo
wy do utworzenia syndykatu, którego ce
lem jest walka z Polską i Niemcami. Skut
kiem ostatecznym będzie jednak jakieś po
rozumienie z przemysłami polskim i nie
mieckim, którym zostaną przyznane odpo
wiednie kontyngenty. Przemysł nasz powi
nien ten rozwć] sprewy przetrwać w spo
sób zwycięski, aby dostatecznie ‘dojść do 
takiego porozumienia nfetylko w interesie 
naszego przemysłu węglowego, lecz i w 
inteiesie naszego prestigu państwowego.

' Mówca podnosi użyteczność instytutu

l o s y
1-ej U asy Polskiej Loterji Państwowej
są do nabycie w  największym l najszczęśliwszym Kantorze

w  kraju

,«Nadzjejja”  Mi, SyUtukaE.
Główna wygrana 700.000 z ł.

Ponadto wygrane:
. i

1
2 
? 
2 
2 
3 
2 
2 
6 
2

20
38
68

na 400.000 zł. 
„ 300 OOG zł
po 100 000 zł.
„ 80.000 zł.
„ 75 OOfl zł.
„ 70 000 zł.
„ 50 000 zł.
„ 40 000 zł.
„ 35.000 zł.
„ 25 000 zł.
„ 20 000 z!.
„ 15 000 zł
„ 10 000 zł.

5.OOG zł. 
1 t. d , i

400.000 złotych 
300 000 złotych
200.000 złotych
160.000 złotych
150.000 złotych 
140000 złotych 
150 U00 złotych
B0.000 złotych 
70 000 złotych 

150 000 złotych 
40 000 złotych 

300 000 złotych 
38C.000 złotych 
340 000 złotych 

t. d , 1 t. d.

Co drugi lo s m usi wygrać S
Ogólna sum ę wygran. około 24 miljon. zł

Ceny losów. V* losu—zł. 10.—; f/a losu—zł. 20.—; x/i los—zł. 40.—

Na zamówienia wysyłamy natychmiast losy orygina ie, za^ączaiae pianĘgry 
i nasz blankiet P.K. O. na bezpłatną przesyłkę naieżytości.

W tem miejscu wyciąć i wypełnione przesłać nam w I ficle.__________

Karta zam ówień W* Kr
Do „Nadzleji", Lwów, Sykstuska L. 6.

N<niejsżem zaraawhm do I ej klasy Państw. Loterji K’asowej:
...............  losów całych . . . . . po Zł. 40.-—

połówek . . . . . • • po Zf. 20.—
  Ćwiartek . . . . , .  . . do Zł. 10.—

Należytość Zł.  ..................uiszczę po otrzymaniu losów blan
kietem P K. O., przez Firmę do losó w dołączonym.

Imię i nazwisko I..........................................- ............. - ..... -•-.....
Dokładny adres.......................................r - - ę...........................    1251-2

szenia zanropouowant wynoszą 1 138.O0C 
złotych. Następnie minister przemysłu ł 
handlu Kwiatkowski wyjaśniał pozycje a- 
mortyzacji i oprocentowania pożyczki in
westycyjnej miasta Gdyni na co jest prze
znaczonych 500,000 zł. Chodzi o to, aże
by miasto zaciągnęła, pożyczkę subwencjo
nowaną przez rząd pod warunkiem uzy
skani! wpływów na rozbudowanie miasta. 
Na tem posiedzenie odroczono do wie
czora.

bidania c e n  i oświadcza, że w porozumieniu 
z ządem wnosi o podwyższenie kredytów 

a ten instytut. Prace ministerstwa w po
lityce morskiej prowadzone sa z . nergją.

Jest nadzieja, że port w Gdyni n,*of.- 
c«ony będzie przed terminem. Budrje się 
ież w Gdyni port rybacki, łozwój żeglug’ 
morskiej iast szybki. Zamówiono w Anglji 
nowe staUi. Spuwozdawca wymienia na
stępnie zmiany, jakie w porozumieniu z 
rządem proponuje w poszczególnych pccy- 
cjach tego Dudzetu. Zmiany te w docho
dach wynoszą łącznie 534,140, J  wydat
kach wśi awii się nową pozycję 450.100 zł. 
na udział w powszechnej wystawie krajo
wej w Poznaniu orar 229,000 zł. więcei na 
Instytut badania konju-iktui

Razem w budżecie zwyczajnym zwięk

Jan Bułhak
A R T Y S T A  -  F O T O G R A F ,
Jagiellońska 8, telefon 96S przyjmuje 

od godz. 9—o, 104'.

0

w Polsce.
Sprawy wyznaniowe w Polsce stano

wią pierwszorzędny interes dla trzech czyn
ników, bezpośrednio w nich zainteresowa
nych: państwa, kościołów poszczególnych 
i szerokich mas wyznawców.

Dla państwa nie jest to dziedzina tyl
ko zainteresowań ze względu na przepisy 
ustawy konstytucyjnej, przewidującej sto
sunki pomiędzy państwem a poszczegól- 
nemi związkami religijnemi, jak to się 
dziele gdzteinddej—z czego wynika konie
czność utrzymywania państwowej admini
stracji wyznań. W Polsce, gdzie posiadamy 
osiem wyza&ń i niezliczoną ilość sekt, po
wstałych z owych wyznań, gdzie istnieją 
trzy odmienne ustayodawstwr, wychodzą
ce z odmiennych założeń w określaniu 
stosunku państwa do wyznania danego, 
gdz*e sprawy wyznaniowe najściślej się 
łączą z zagadnieniami narodowośdoweml 
(prawosławie, częściowo katolicy 'M, wy 
znanie mojżeszowe), gdzie ilość wyznań 
niekatolickich wynosi pokaźną liczbę koło 
dziesięciu miljonów ludzi na ogólną liczbę 
trzydziestu miijonów ludneśd, gjzie miej
scem zamieszkani» różnorodnej wyznanio
we ludności jest teren Ziem Wichodnich, 
najbardziej* eKsconowsny państwowo — w 
Polsce zagadnienia wyznaniowe nabierają 
wyjątkowego znaczenia państwowego prze 
dewszystkiem z powodu ich charakteru 
wybitnie politycznego.

Dodać do tegc trzeba, że na poszcze
gólnych terenach Polski ścierają się ze so
bą wzajemne wpływy i ekspansja ooszrze- 
góinych wyznań, tworząc często bardzo 
powikłane stosunki prawne i wywołując 
nastroje rehgijne ludności, która uważa 
wogóle fii.di.teni wyznaniowe za blisko 
ją obchodząca a natury ich charakteru 
bardzo osobistego i pozostające przedmio
tem iletyiko zainteresowań, nie i mocnych 
przekonań-

Widać już z tego, jak pierwszorzędny

■Interes stanowią zagadnienia wyznaniowe 
dla państwa i ludności. Poszczególne ko 
ścioły zaś traktują je jako dziedzinę swoich 
praw i wpływów, a przeto i przyszłości da
nego wyznania.

To są czj’nntki we*żnęirziie ziiutere- 
r owa no zagadnieniami wyznań religijnych.

Ate w kilku wypadkach dochodzi jesz
cze lo tego czynnik pewnych zaintereso
wań zewnętrznych Ustrój Kościoła Katolic
kiego nie pozwala Watykanowi zrezygno
wać z zainteresowań Kościołem .Katolickim 
w Polsce. Odwieczna tendencja Rosji, rie- 
zależnie od tego, czy carskiej, czy sowiec
kiej, przejawia się w faktach bardzo zabor
czych zamierzeń w narzuceniu kontroli Mo
skwy nad prawosławjen: polskiem. Układ 
stosunków terytorialnych Polski Odrodzo
nej nie pozostawił obojętny ni Niemców 
na s-.wawy wyznania ewangielickiego (unij
nego) u nas. Walka Żydów pomiędzy sobą 
i zabiegi u czynników państwowych o cha
rt ktęr gminy wyznaniowej - żydowskiej 
(świecLa, narocowa, czv wyznaniowa?) 
znajdują echc wśród żydów zagranicą Nie
liczne wreszdr wyznanie muzLłm»ńskie łą
czy nas ze światem Islamu, nieobojętnego 
ns lo? swych ws )ółwyznawców w poszcze
gólnych państwach. Poszczególne sekty zaś, 
powstałe na gruncie badaiita Pisma Św. 
mają oparcie zzewnątrz finansowe i mo
ralne.

N i tem dopiero tle występuje z całą 
wyrazistością ta wielkie znacceaie państ- 
wowc-polityczne, jakie posiadają zagadnie
nia wyznaniowe w Rzeczypospolitej.

To też ukazanie s rę na półkach księ
garskich książki *), poświęconej wyznaniom 
relig!jnym w Polsce, a napisanej przez kie
rownika bezpośredniego instytucji, powoła
nej do administracji wyznaniami, którą jest 
D epartm ent Wyznań, wywołało zrozumiale 
zainteresowanie.

Ziinteresowanie to słabnie w miarę 
zapoznawania uię z pracą p. Piek-rskiego. 
Po wstała ona z wykładów, jakie miał autor

") Dr. Stanisław Ptaka\ skl, b. dyrektor De
partamentu Minist. W R. F O. P. ,W yi lania rtli- 
giji * v  P o h c e \ Wyd . M. Arct? v, Warszawie 
Sfr.

wobec urzędników państwowych w Polskim 
Instytucie Administracyjnym I stąd jej cha
rakter jednostronny. Autor „ograniczył się 
bowiem do stanowiska śeiśle prawniczego, 
do objektywnega przedstawienia zasad praw
nych, które obowiązują administrację wy
znań*. Oczywista, że tnk pomyślana praca 
chybiła właściwie celu, a to ze względu na 
to, że prawna strona zagadnień wyznanio
wych schodzi na plan drugi wobec znacze
nia Ich narodowościowego i ogólnie poli
tycznego, w naszych zaś specjalnie warun
kach—wobec nieposiadania ustnw rodzi
mych, z wyjątkiem konkordatu i dekretu o 
gminach żydowskich (a ostatnio i ustawy
0 kościele staroobrzędo  ■sym)—prawna stro
na tych zagadnień schodzi na plan trzeci.

Ale w tak naw.it pomyślanej przez 
autora pracy tkwi jakaś wewnętrzna sprzecz
ność; p. Plekarsti uwużi „za nijlepszą po
litykę urzędników administracyjnych ś-isłe
1 sumienne stosowanie obowiązującycn u 
s!aw“—ple tuż zaraz dodaje, że - wstrzy
mał się. od krytyki tycn ustaw", Od. kryty 
ki zwłaszcza ujemnej (?) „do której tak 
szerokie pole dla prawnika prcedstawlalą 
nasię ustawy*.

Z tych oświadczeń n itoru wynika, że 
najlepszą polityką urMdnikówjąst stosowa
nie kiepskich ustaw. Zgódźmy się na chwi
lę z tem stanowiskiem autora. Ale wów
czas już z całą oczywistością wystroi po
stulał krytyki tych ustaw, od czegc autor 
się uchyla, wyrażając pomimo to, ta i za
raz nadzieję, że „jeżeli pfąca moja zdoła 
n’etylko ułatwić zrozumienie : stosowanie 
istniejących astsw, leuz nadto wpłynąć 
choćby w najdrobniejszej mierze na ulep
szeniu przyszłych, to cel jej bedzie w zu
pełności osiągnięty*.

Co zdanie to sprzeczność wewnętrzna 
załozeń pracy 1 dążności autora. Przedmą 
wa p. Piekarskiego świrdczy o daleko po
suniętej Lomprcmhowości tutora w trakto
waniu zagadnień wyznaniowych. Ta kom- 
promisowość znalazła swói wyraz w tez'e 
o „najlepszości* stosowania obowiązują
cych ustaw przez urzędników, co ma być 
wyrazem ich polityki. Ale jeżeli się uwzględ
ni brak ustawodawstwa polsl iego w odnie

sieniu do pięciu wyznań Ii przeszło pięt
nastu sekt, Istniejących w Polsce—wynik
nie z twierdzeń p. Piekarskiego dla urzęd
ników konieczność ścisłego stosowania 
ustaw państw zaborczych, co autor uważać 
mus* w konsekwencji Bwej zn najlepszą po
litykę urzędników administracyjnych.

, Można zrozumieć obawy autora ora- 
cy przed rozwijaniem Wob c urzędników 
państwowych o odmiennych często przejto 
naniach politycznych osobistych jakicl» 
teoryj politycznych, uznanych zr nieomyl
ne w ozledzin-e polltykf wyznaniowej. A * 
na to jsst sposób inny przy tra iłowaniu 
zagadnień wyznaniowych1. Na tle stanu 
prawnego 1 faktycznego należało postawi*
1 wszechstronnie oświetlić te zagadnenia i 
problematy doI i tyczne, narodowościowe i 
państwowe, które nurtują w poszczegól
nych związkach religijnych, wzfilędn.e łączy 
się * niemi nierozdzielnie. Z oŁiektywncgc 
przedstawienia rzeczy wynikałyby wnioski, 
które co Inteligentniejszy trzędnik wy
ciągnąłby, w najgorszyr zaś razie posiadł
by urzędnik materiał do samodzielnego 
rozważenia i przetrawienia zagadnień wyz
naniowych w M^lsce.

Praca p- Piewarsklefio traktuje, i to 
jednostronnie, tylko właściwie o konkor
dacie. Inn4 wyznania, niemniej ważne * 
punktu widzenia polityki państwowej pu- 
tor zbył na paru stronach swej książeczki. 
Traktując tylko stronę p«H pą stosunków 
pomiędzy państwem t Kościołem Katolic
kim autor nie miał możności on 3wie i 
tak • zastidniczyck zjawlst - jak c brząden 
wsehodnf, akcja unijna i t d .  '

A jak się ubogo przedstawiają roz
działy książeczki, dotyczące prawosiawja i 
wyznań: ewangielickich ■ tojzeszowego, 
to znaczy dziedziny zagadnień reprezentu
jących Pierwszorzędny interes polityczny 
dla pafistwal

Traktowanie Cerkwi i Prawosławnej 
ber, związku z bogata tradycją i prreszłoś- 
clą tej Cerkwi r  Rzeczypospolite) 1 W Ks. 
Litewskiem, bea związku z rozwoiem i u- 
padkiem tej Cerkwi W Rosji, bez porusze
nia zagŁdnlefl ustrojowych i narodowoś
ciowych, nurtujących W pri arosławja i de

cydującvch dziś o jego istnieniu — daje w 
wynizu żałosny obraz ubóstwa materjału i 
argumentów dla przedstawieni? zagadnie
nia prrwosławja w Polsce

Te same zarzuty należy postawić 
autorowi z powodu traktowania przez nie
go spraw wyzaania ewangielickiego i moj- 
teszowego. Przy tem drugiem — nie omd- 
wU p. Piekarski interesującego procesu 
ideowo-politycznego, odbywającego się w 
umysłach społeczeństwa żydowskiego na 
tie sporów i walki o charakter gminy ży
dowskiej—narodowa, świecka, czy wyzna
niowa? — I nie poruszył > kwestyj natury 
praktycznej. wyaik?iqtej z faktu rozciąg
nięcia aa Ziemie Wschodnie mocy obo- 
wiązująsej dekutu o organizacji gmin wy
znaniowych żydowskich. A jest tych Kwe- 
styj cały zastęp

Zakończenie wreszcie pracy , p. Pie
karskiego świaaczy dobitnie o nleurzemy- 
śleniu głębszem przez autora zagadnień, 
wynikających z tego lub innego uregulo
wania stosunku państwa dp poszczegól
nych wyznań, zwłaszcza dotyczy ten za
rzut uwag autora wynowiedtianych z po
wodu konkordatu. Jak te uwagi wyglądają 
w świetle doskonałej : pracy hs. prof. Wi
lanowskiego poświęconej ' konkordatowi 
niech > cieliawy czytelnik *- zajrzeć < raczy i 
niech sobie porówna, nietylko głębię, ale 
i poziom traktowani! tych zagadnień.

Niesprawiedliwością byłoby nie stwier
dzić, że praca p. Piekarskiego ma pe
wien swói waloi po raz pierwszy przed
stawione tu szerszej publiczności stan 
prawny w dziedzinie wyznaniowej u nas i 
star, faktyczny-—pobieżnie zresztą i nie za
wsze dokładnie (naprz. iwLrdzi autor, że 
posiadamy w Polrce 17 parafij muzułmań
skich, tymczasem naprawdę "istnieje ich 
19). .

Ale biorąc pod ' uwagę nawet tę 
dodatnią stronę książki p. Piekarskiego 
stwierdzić też należy, że czyni ol» zadość 
kenieczności opracowania zagadnień wy
znaniowych w Polsce zaledwie, nowiedz- 
my, w dziesiątej części, * W. P.
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Grotesko wy plan zdobycia Wilna.
KOWNO, 23.1 V (Ate). Pułkownik 

~*mji litewskie] Byromta* opubjikow r! 
artykuł w póloflcjiinej „Liet. Aidas" o 
strategicznych możliwościach zdobycia 
Wilna przez wojaka litewrk<e. Autor tw ier
dzi, że przew alająca iiczoa arm ji po l
skiej nie powinna odstraszać Litwinów, 
ponieważ m ałe arm je zwyciężają często 
wielkie, jak to widać z przykładów  hi- 
storji podczas walk np. pod Tanneber-

giem, T erm o p ilan i i t. d.
Z odpowiedzią na tea  artykuł wy

stąpił chrz, dem okratyczny .Rytas*, p i
sząc, iż przykłady starożytności nie mo
gą być miarodajne dla wuj?tn współczes
nych. ,R v ta s“ wskazuje, t t  nawet wzo
rowo zorganizow ana arm ja niemiecka 
m usiała w końcu ulec przew ażaj ącej li
czbie przeciwników.

Posfedfceme w ileńskiego 1 nowogródzkiego  
koła regjonalnego Jedynki,

(To/w/onmi wt witanego kor*apotniei.ta a łkfinw ifrj.
Wczoraj wieczorem odbyło sle po3ie 

dzeme grupy regionalnej wileńsko nowo
gródzkiej oosłów Bloku Prorządowego pod 
przewodnictwem sen. Jana Piłsudskiego.

Przyjęto reguhitin  grupy, opracowa
ny przez specjalną komisję. Zasadniczo 
uznano za pożądane pozostawienie jednego 
kola wileńsko-nowogróazkiego. Posłowie i 
senatorowie woj. nowogródzkiego jednak 
mają w ciągu kdku dni ustalić formę zała
twienia odrębnych spraw lokalnych, doty
czących tych województw.

Regulamin przewiduje, iż wice preze

sem będzie przedstawiciel woj. nowogródz
kiego, który stosunku do zagadnień, doty
czących specjalnie jego województwa bę
dzie miał te same uprawnienia, co p.ezes 
grupy w i l e ń s k o  - nowogródzkiej w 
sprawach ogólnych. Wiceprezesem grupy 
wileńsko-uowogródzkiej jest sen. Kamie
niecki. Dalej postanowiono utworzyć awa 
odrębne sekretarjaty — jeden w Wilnie, 
drugi w Nowogródku, przyczem sekretar
iat wileński będzie załatwiał zarówno spra
wy woi. wileńskiego, jak i wogóie wo
jewództw wschodnich.

Zagranica o sytuacji w Sejmie.
BERLIN. 24. IV. (pat), Warszawski 

korespondent „Berlinsr TageLlattu" dono
sząc o kampanii praso *ej socjalistów prze
ciw budżetowi Ministerstwa Soraw Wojsko
wych wyraża powąmiewanie, by opozycja 
lewicowa na firum  Sejmu miała przybrać 
formę bardzie] poważną. Z dotychczaso
wych doświadczeń naleźałony wnosić, le  
dyskusja w Sejmie będzie wprawazie o- 
stra, ale mimo tego budżet zostanie u-

chwaiony. Korespondent przypomina zli
kwidowanie konfliktu w łonie komisji bud
żetowej przez marszałka Sejmu Daszyń
skiego, przyczem jak stwierdza ouozycja 
na całej iinjl muifaM ustąpić oraz docho
dzi do wniosku, że fakt ten jest dalszcm 
potwierdzeniem porozumienia jakie do
szło do skutku międzv marszałkiem Sej
mu Daszyńskim, a Marszałkiem Piłsud
skim.

Zbrodniczy zamach pod Działdowem.
GDAŃSK. 24. IV. (Pat), Do pism 

tutejszych donoszą z Działdowa, że vr 
ubiegłą sobotę usiłowano w pobliżu 
stacji Działdowo w Prusie :h Wschod
nich dokonać zamachu na niemiecki p o 
ciąg tranzytowy. Niewykryci doiycb- 
cza i sprawcy zamachu owinęli grubym i

Dalsza walka wyborcza we Francji.
PARYŻ, 2 4 IV. (P a l) Największe I decyzja, jaką powezmą dziś radykalni

zainteresowanie kół politycznych wzbu- ] socjaliści departam entu Sekwany w zwią-

drutem  zwrotnicę i położyli kam ień po
między zwrotnicą, a torem , uniemożli
wiając w ten sposób jej przesunięcie 
Przeszkodę tę zauważono dopiero w o- 
statniej chwili i przy pom ory sygnałów 
zatrzym ano pociąg.

dza obecnie kw estja, jakie stanow isko 
zajmą poszczególne partje przy w ybo
rach ściślejszych. Komentowana jest też 
żywo sp ru ta  prowadzonych w zwią stu  
tern rohow ań W-niektórych departam en 
tach socjal ści 1 radykał! postanowili po
czynić sobie wzajemne ustępstw a w ce
lu przeprow adzenia kandydatów lewico
wych, którzy przy plerwszem głosowa
niu otrzym ali największą ilość grosów. 
Z wielklem napięciem oczekiwana jest

zku z nltuzyskaniem  mandatu pru-ez lea 
dera partjl Biuma. „Hum anite" donosi, 
że partja komunistyczna podtrzymywać 
będzie nszystkich swoich kandydatów 
przeciwko kandydatom  socjalistycznym. 
Prasa lewicowa nawołuje do koncentra
cji grup lewicowych. P irsy  um iarkow ana 
wzywa republikanów  narodowych, żeby 
zachowali jaknajśclślejszą dyscyplinę w 
celu zwięnszenlc. jeszcze sukcesu osią
gniętego przy pierwszych ry b o rach .

Z za kulis Czarnej Relchswehry.
BERLIN. 21. IV. (Pat). W dalszym 

ciągu sensacyjnego procesu szczecińskiego 
o morderstwa kapturowe w Czarnej 
Rci;h3w?hrze doszło dziś do sansacyjoych 
starć pomiędzy jednym z głównych świad
ków gen. tron Pawelsem, który przeprowa
dzał rozbrojenie nielegalnych orgsniza.-yj 
wojskowych oraz był przedstawicielem 
Reischwehry w związku ze sprawą rozbro
jenia Niemiec, a obywatelem ziemskim von. 
Bodungenem, który był komendantem Jer" 
nej z okręgowych organizscyj Wojskowych 
Rnsbacna

Zatarg między tymi dwoma świadka
mi powstał przedewazystkiem na tle sprze
czności, jaka wyłoniła się w związku z u- 
staleniem Term inu  pobytu gen. v. Pawelsa 
w Szczecinie Oen. v. Pawels utrzymywał 
międcy innt.n , że Reichswrhrc chciała u 
żyć oddziałów Rosbacha do tłumienia nie
pokojów wewnętrznych, natomiast Bodun-

gen twierdzi kategorycznie, że mobilizacji 
ta miała zwracać się prk^dwko zewnętrz
nemu wrogowi Niemiec, W końcu pc sie
dzenia gen. Pawels przedstawił sądowi 
kopję planu orgauizccyjnego oddziałów 
Rosbacha, znalezionego przez Reirhswehrę 
w kwaterze głównej tej organizacji na Po
morzu w czasi dokonywania tam rewizji.

Plarr ten, który miał być wówczas 
nieznany Reichswehrze zawiera pozn sze 
ngiesa szczegółów organizacyjnych wyraź
ne instrukcje nakazujące ’ usuwanie przy
wódców zaburzeń wszelkiemi środkami i 
za wszelką cenę. Na podstawie tego doku
mentu gen. Pawels oświadczył kategorycz
nie, że morderstwa polityczne dokonywane 
przez te organizacj były istotnie przewi
dziane w ich statutach organizacyjnych. 
Statuty te jednak były nieznane Reichsweh
rze i przed nie ukrywane.

T rzęsienie ziemi w Grecji.

SZYŁLEBSZKBŁH1K
w  Wilnie — tylko 3 dni!

W Piętek 27, bobota 28 i NI dzielą 29 kwietnia 
i J2I roku—w hotelu „ R ''s to 1', od godz. 9 rano 
do 8 wlecz, przyj mow ć będzie Światowe; sła- 

r »  psycho-grafolog

Redaktor S Z Y L L E R - S Z K O L N I K
określa charakter, zdolności L przeznaczenie.

SŁYNNE MEDJUM

M - L L E  E V IG N 1 -R A R A
pod wpiywem sugestji p. SZYLlERA SZKOLNiKA 
c i ja uje twoje imię, nazwisko wiek, kim jesteś? 

kim być możesz?

Pralili! —  MtójszoSf!— Prijnhffl
Każdy przyjęty będzie oddzielnie. 1273

Wieści z kraju.
KRON[KA WILEJSKA.

— Ospałość pow. wilejskiego. N >sz 
powia< zabity deskami od świata, pomimo 
bliskości kolei. żel. (2 kim.) w przeciwień
stwie d 7 sąsiedniego: moio&eczańsklego 
ma bardzo ładne położenie. Miasto poło
żone ni wzgórzu opodal wijicej się długą 
wstęga Wilji przedstawia szczególnie latem 
przepiękny widok i nikt by się nie spodzie
wał, że w takim miłym zakątku-^-życie za
miera. Niestety tak jest. Nie wiem czyja to 
wina i me chcę w to wchodzić, gdyż trudno 
na narki jednostek całv ciężar odpowie
dzialności zrzucić. Zdaje się jeinak, że wi
nę za to ponosi całe społeczeństwo nasze. 
Wilejskle sfery rekrutujące się przeważnie 
z urzędników tak tubylczych jak przejazd 
nych por. pracą zawodową nic zgoła nie 
•obią ant w dziedzinie s połeczaej ani w po- 
itycznej i kulturalnej. Dlaczego? Dlatego, 

iż wstydzi sią imać pracy s lucern biało
ruskim Tutejszy lud nfeznajriując żadnego 
kulturalnego oparcia, rzuca się na hasła 
demagogiczne, czego dowodem były chociaż
by wyniki ostatnich wyborów do ciał sa
morządowych i ustawodawczych. Gdybyśmy 
prowadzili tutaj robotę rzeczowo-oświatową 
opartą na polityce rządowej, napewno wy
nik byłby Inny, napewno lud zmieniłby o- 
blicze. Jest u nas wprawdzie wiele towa
rzystw o charakterze kulturalnym, oświa
towym i t. p. cóż z togo, że one de nomi- 
ne egzestuj^? De facto nic się tam nie ro 
bi. Bo prąci społeczna nie polega przeefrż 
na zawiązaniu jakiegoś Lólk , daniu mu 
nazwy, na wyborze prezydjutr. no *“ ■ i na 
zatwierdzenia statutu przez odnośne wła
dze * imin-stra -yjne, nie wystarcza autorytet 
tego czy cwego prezes*.. Na niwie społe
cznej ootrzebna ju t  przedewgzystklem pra
ca. Tej u nas niemr, nic Więc dziwnego 
że niemisz tak zaniedbanego powiatu, jak 
nasz. Chętnych do pracy ludzi u nas nie 
brąz. Wiemy liobrze, że insp. szk. Płomiń 
sm inż pow. Bułarewicz kontrole! ska ba 
Zoiądkjewicz mogą zrobić więcej aniżeli 
tuziny innych, cóż jednak znaczy wysiłek 
jednostek wobec zaniku poczucia obowią
zku ogółu. W jesieni u. r. zostało założo
ne w Wiltjce przez p- Rubczaka Romana, 
koło „Partji Pracy*, które miało na celu 
organizację spółdzielczości, kas pożyczko
wych, kółek rolniczych i t. p. Wprost wie- 
rzyi się nie chce, z jaką nieufnością odno
sił się gros społeczeństwa do inicjatora 
i pierwszego prezesa togo koła, Ile trudno
ści trzeba było pokonać, by się udało gar- 
iteę ludzi pozyskać do pracy! A jakie po
jęcia kiełkowały w umysłach ludzi bąkź co 
bidź inteligentnych, którzy uważali koło za 
jakiei uiebłagonadiożne" gniazdo konspi- 
rąl irówi Po pewnym czasie nrzy wielkim wy
niku inicjatorów założono placówki, w każ- 
aej gminie odbył się b, Icznj zjazd powia
towy -ó ł P. P. 1 t. 1. Cóż jednak z tego 
gdy tylko ówczesnego prezesi, przeniesio
no, robu .a stanęła w pół drodze!

Tych parę słów skreślonych pod ad
resem p o w ażn ie  inteligencji pracującej 
niech posłuży do ocknienia się z letargu.

Antoni Mai.

K R O N I K A
Środa
9 5

kwietnia.

Dziś; Marka Ew.
Jatro: Kleta i Marc.
Wschód iconc? -g. 4 m. 20 
Zachód .  g, 19 m. 02

METEOROLOQICZ> A

— Spiu rzężenia Zwkładr Meteorologi
cznego O. 2,. B. z In Za. IV. b. r. Ciśnie ii 
Sredni w m:,imetrach 773. Terapeia.ura Średnia 
+8* C. Opad w miametrpch — Wiatr przewa
żający północno - z ichodni. Pół pnoimu-no. Mi
nimum na dobę—1° C. Maksimum +  13 C.

Tendencja barometryczna - ■ wzrost ci
śnienia.

K & a g a o * / .
— Zatwierdzenie uch w* ty Rady Miejskiej. 

W dniu wczorajszym p. wojewoda zatwierdź , 
dwie uchwary pc wzięte na jednem z ostatnich 
P09iec-ef. Rad; Miejakiei, a miano cie:

1) sprawę pobierania podatków I Jtelowych 
w wyso.;osci od hoteiów 1 kategorji 15 proc. od 
rachunków i H kategorji 1C proc Druga uchwała 
cotyczy wyasygnowani! przoz Magistrat 12 tys. 
zł. jako subsydium na szkoły dokształcające

§ JlĘfSK A.
— Dziś od,7 rano do 2 poo’. Światła i le 

będzie. .Wydział Elektryczny Magistratu n . Wil
na zawiadamia pp. Abonentói pr da zmiennego, 
że a p o w u u i zakładania rurociągów do nowo u- 
stawhnej turbiny — prąd lędzle wyłączony od 
goda. 7 rano do 2 popołudniu*.

— Wp»ywj podatkowa do kas miejskich.
' edług danych atatystycznyah do k» Magistrati 
Wileńskiego wpłynęło - terminie od 1 do 24 b. 
m. 40 | iOc. og< iłu podatków, wyznaczonych przez 
sekcję Migis*ratu na m. b.

— Nowy zastępca komenda ła Mieiskie] 
Straf.,v ogniowe]. Magistra* m Wilna mianował 
ostatnio na stanowisko zastępcy komendanta Wi- 
leń-Aiej Straży Ogniowej, byłego komendanta 
straży ogniowej w Siedlcact p. R lęka, k*óry i  
dniem 1 maja nrzystąpi do pełnienia swych o- 
obowiązków.

— Choroby rakażne, e cafa Zdror ia h s- 
gistratu w ciąau tygodnia ubiegłego sanotowałt 
i i terenie m. Wilna 77 tasłabniąć na :horoby 
aakaźne z < zego na tyfus brz isrny “ i 1; tył as 
planisty — 1; *yfua nieokreślony — . płonice — 
10. błonicą — 4; idrę — 29; różr — 2; Krztusiec— 
7; gruźlicę — 12 i rauaznicę — 10.

WOJSKOWA
— Oficerowie rezerwy bac ..oićl Jak na

leż]' stawić się na 4t»^czenu nojskow*:? W myśl 
rozkazu p imnistra Spraw Wojskowych, Ma. szał- 
ka Piłsu'jkiego, ificerowie i podchorążowie rt 
zerwy, mający odbyć ćwiczenia w r. t otrzymają 
imienne karty powołania z oznaczeniem  miejsca 
i terminu stawienia sie. Oficerowie i podchorążo
wie, którzy do 4 maja otrzymają kart* p „■ 
wołani winn’ zawiadomić o ten włażciwą P.K.L. 
z podaniem dokładnego adresu, ci zas, którzy 
otrzymali juk kartę p . r -  mi. leci dla wjznych 
powodów pragną uzyskać przesunięcie terminu 
na okrei późniejszy, mogą wnieźć podanie do 
dowódcy i yznaczoasj for-iacji. Ot yróżb tych 
nie f leży dołączać kart powołania. W razie cięż
kiej choroby sameg<> powołanego, która nic po- 
zw a na odbycie ćwiczę? w r. b„ należy dołą
czyć kartę jowałania do podaniu z odpowiea- 
r.iem zaświadczeniem lekarza.

O ile powołany n ćwiczenia, ia akutek 
swej prośby o przesunięcie terminu nie otrzyma 
odroczenia przed term: em stawiennictwa, ozna
czonym w karcie pow. łani?., w inien sie bezwzględ
ni* cg 'Sie dc fo-macli w terminie, oznaczonym 
w karcie powołania

Władz* państwowe, samorządowe i instytu
cje samorządu' " i instytucje pracujące . dla woj
sk* mogą wystąpić z urzędu or przesunięcie te ' 
minu stawiennictw*, wnosząc reklamacje do D.O. 
K. tylno w stosunku do tych pracowników, któ- 
ryct. ze wi jlęeu nu tok służby nie można zastą 
pić lanymi. Zgłaszający etę na ćwiczenia oficero
wie rezerwy w .ini stawić się t  wojsko rem u- 
mundnrowaniu i uzbrojeniu własnem. Wyjątek 
stan wią oficer wie, mianowaui w rezerwie któ- 
rz< uie otrzymali dodatku nt wyekwipunek. eraz 
podchorążowie rezerwy, i *

Z UNIWERSYTETU.

I — Zmniejszenie się bezrobocia. A termi- 
nii od 15 dc 24 b. * na terenie m Wilna ilość 
bezrobotnych zmniejszyła się o 12 osób. Do sy- 

1 sttmatyc mego zmniejszam? się liczby bezrohot- 
; nych w Wilnie przyczyni! sią w pir-uszym rzę- 
[ d-ie takt rozpoczęcia robót budowlanych. W naj- 
\ bliższym czasje akcia budowlana zwiększy się 
| jeszcze bardziej, gdyż w przeszłym tygodniu roz- 

. ■ iczyr °ja ■ ze-w s podczas zimy prace cegiel
nie wilenikie.

S P ^ W Y  ŻYDOWSKIE
— Przed wyeorami do gmin żydowskich. 

W związku ze zbnżającem' się wyborami do gm:n 
zydfc /skich w dniu wczorajszym orwe to zjazd 
rabinów a trzech wejenództw wschodnich (wiieu- 
sklegu, n i sgródzkiego i białostockiego). Na 
zjazd przyoyło 150 rabinów. Zjazd ma na celu 
utwc/uenie jednolitego bloku religijnego.

NADESPANfi
— Ko- cert prof. Witolda Jodki Któż z 

rudjosłuchaceów w całej Polsce nie oczekiwał z bi
ciem serer występu p.oi. Wito.Jc Joćki którego 
cytrr ma niezliczoną Uosć zwolenników.

Otóż cieszmy się wszyscy Ili 
Prof. Jodko, a także słynna śpiewaczka 

p. Zofji Plejewska rystąpią w sobotę, dnia 28-go 
Kwietnia r. b. w klubie koiejowców, Dąbrowskie
go 5. Po koncercie odbędzie się wspaniały dan
cing. ItoSć biletó— be»względnio ograniczona.

187-2

ATENY. 24. 'V. (Pat). Oncgdaj 
między gndz. 9 min 20, a 10 w ieczo
rem  trzęsienie ziem i iia^iedzlło północ
no-wschodnią część Peloponezu. Dato 
się ono oaczuc nawet *■ Atenach. Bai - 
dzo wiele domów uległo znirzczenii do 
tego stoonia, t e  stały się niemożliwa 
do zam ieszkania. Wiele innych domów 
grozi runięciem. W tdług dotych ra so 
wych c* jnych 7 osób ponloało sm :rć, a 
6 jest rannych. Na pow ler/chnl ziemi 
potw orzyły się w licznych punktach szcze- 
Hny. Ludność obozuje pod gołem nfe

bem. Władze zorganizowały śplesznę 
pomoc. W mitjscowuści Kalamakien po 
łożonej nad kanałem Koryckim prawie 
wszystkie domy uległy zniszczeniu Miej
scowość kąpielowa Lutrakiot, mnie] tr- 
cierpiała pomimo to  jednak zagrożonych 
tam  jest kilka hoteli. W skutek ostatnie
go trzęsienia ziemi w Koryncie uległy 
zniszczeniu wszystkie prawie domy, te 
zaś dtóre ocalały grożą zaw aleniem . 
Rząd wyasygnował 5 mlljonów drachm 
na akcję ratunkow ą.

Ceny w  Wilnie z dn. 
kwietni 1928 r. 

W d e t a l u .

24-gO

W strząsy podziemne w Filłpopolu.
SOFJA. 24. IV. (Pat) W ciągu *cy 

z aa. 22 na 23 b. m. odczuto w Filipo- 
poiu dwn dość silae wstrząsy podziemne.

Do Sofjl przybyli przedsti wicieie 
Ligi Międzynarodowej Czerwoaegc, Krzyża 
i delegaci włoskiego Czerwonego Krzyża.

Z ragi ai Cy napływają w dalszym ciągu 
zapomogi dla ludności nawiedzonej iywio- 
łov ą katastrofą. Prasa bułgarska donosząc 
o akcji pornosy ze strony zagranicy wy
raża :j >wą wdzięczność w imieniu do
tkniętego nieszczęściem kraju

U i t i m  J M r i i e j .
Konferencf hinalowo orremysłowa uantia 

nadbałtyckich. W dniu 21 i 22 Kwietnia .. L. w 
gmachu komitetu nadowega w Rydze edbyła «.ą 
konfer cja orze s.awicieli handlu i przemysłu 
łotewskiego, estońskiego i litewskiego. Na po- 
rządicu c-ennym  spraw” następujące: uerjodyczn* 
zwoływanie nadbsłt\ckiri konferencji ekonomie** 
nej, założenie stałego biura informacyjnego, zna
czenie gospodarki kapitalistycznej w noi u. nym 
rozwoji ekonomicznym państw aadbałtyckiah, u- 
zgodnienie ustaw w zakresie graphdarczym, irao; 
wy pomiędzy przedstawicielami poszczególnych

nyei w tal -esie importu i eksportu, wspólne 
traktaty handlowe 1 wapólna polityka celna, ta- 
rjfy kolejowe i kwestj tomunikat .

Zgodnie re  wstępnemi aostanowienic-ni 
przedstawiciele każdego kraju roznorządzali jed
nym głosem decjrduiacym. 2  Estonii przybyło o- 
koło 20 deiega iw, 2 Litwi — około 6, z  Łotwy 
za,*1 — po trzeć.1: lelegutów każdej c l i  organiza-
cyj ekonomicznych.

W SKład dalegacb litewskiej wchodzą: wl- 
ce-prezes kowicnckiej Izby Hanalowo Przemysło
we] konsul A. Vosyluż, naczelny refe.enr Izby 
p Baltus aynayK at kłajpedcklej Izby Handlo
wo-Przemysłowej dr. 3*fejber pr: „datawiciel 
Związku rabrykanlów Litewskich p. I. Pronklal 
i irzedstawiciel Związku Kupców Litewskich 
p. S. Rochraiaiawiczins

Mąka amer. -z 1 kg. l f d -  12Ó
.  żytnie 50 proc. 65—70
a iszowa 6 0 -6 5
» kartuflana 85—95
.  grecicana 75—85

jęczmienna 
chleb pytlowy 65 proc

60—70
0.65—0.76

,  razowy 0.5Z-J0 5t
Mięap,
wołowe za 1 kg. 2.50-2.8C
cielęce 2 0 0 -2 . Ml
wieprzowina 3 0C 3,30
D r 6 h
kury ze 1 sztukę 3.0 1-6.00
kur i , t \  , 8.50—4.00

iczt żywe . 5.00-6.00
kaczk. bite . 4.00-6.00
gęt' żywe .  
gęsi bite

12.f —15.0
1 0 -:

indyki żywe 
indyki bite

18— 8
1 2 -1 5

Tłuszcze t
słonina kraj. 1 gaL 4.00—4.30

.  1 -aj. 2 gal 3.50-3.70
smalac ¥.i?rrz<.> rj 4.50-4.70

C tny ry jkow e.
O le j ó i
lniany 2.05
pokoi. 2.40
makuchy 57 -5<
N abiał:
mleko za lit 0.30-0.35
śmietana za 1 litr 1.80—2.00
a e r 1.80—2.00
masło niewolone 6.00-7.00

a solone 6.00—6.50
ma o d— erc,we 7.00—8.00
jaja ) r  10 aztuk 2.00—2.20
twaróg 1.20- 1.40

— „Egzaminy m a g is te r c e  na Wydziale 
Hnmanlatycznym Uniwersytetu Stefana Batorego 
w terminie wiosennym roku akadi ir* ki go 1927 2C 
odbyważ ę będą od 30 maia do S czerwca r 5. 
Do egzaminów zgłaszać się należ* pisemnie w 
czaslr od 7 do 12 maja r, b.

ZE gW lAZ. 1 S fO W A R ż.

JUŻ WYSZEDŁ Z DRUKU

KODEKS
M o i p a n i b  I m a g o
z ustawam i dddatkoweml

wydanemi do dnia 27 marca 1923 r.
przfpisami, skorowidzem  I 
tablicami porównawczem i.

Opracowali:

f I L C K S R n D L R  n C G l L l t ! C h l  

£(111 STRNIStnU RRPfRPORT
Ci. I. TEKSTY 

cena w opr. płóc zł. 12.
Cz. II. MOTYWY USTAWODAWCZE 

w druKu.
Nakładem F. HousicKa, Wa/siawa.

__________ - i27C 10723 J
Z POGRAMfrZA

— Pu..stanie owegi stot i-zy  ienii O' 
negda pow ało w Wilnie Koło Unjl Katolickiej 
Sti djów Międzynarodowych. N« prezesa koła 
wybrt' 3 prof. F„ Bossowskiego, na wice-preiesr 
prcl Masseniusa,

— „Związek Właścicieli Autobusów woje- 
wodzt** < wileńskiego**. Władze wojejródzkje zer- 
"anizawały nowopowstały ,2wiązel_ Właścicieli 
Autobusów województw? wileńskiego*.

— Pośwlę enle a *ndaru. W dniu 3 maja 
w Kośaiele Sw. Jana odbędzie się uroesystr po 
święcenie sztandaru związku niższych funkcjona
riuszy p-scowników lanstwowyrh okręgu wileń
skiego. o poświęceniu wymieniony „wiąże!, niż
szych funkcjonar.uszy państwowych weźmie z 
sztandarem udział w uroczystościach Święta 3 
Maja.

— Z Kuratorium in d  Ociemniałym I w 
Wilnie. We czw "tek, dn. 19 b. m. o gadc. £ w. 
^  dużej s?U Konferencyjnej Urzędu Wojewódz
kiego, pod prze wodni ct-rem " rszałka Seuatn 
prof. J Sr r.anskiego odbyło się Walni Zgroma
dzenie Członków Kuratorium nad Ociemniałymi 
w Wilnie.

Po zagajeniu zebrania przez prof. Szymań
skiego, :eb ant wyśłuęhafi sprawozdania z dzia- 
łaln .śc T-» zi rok ubiegły, ^głoszonego prz< 
mecenasa Mili skiego, rt. n  j 4 - r ?  Dolir * ńskie- 
go, 1 rozpatrzyli oraz uchwalili preliminarz naroU 
1928.

Następnie wybrano nowy larząd, w skład 
k tó r e j  weszli: pp. prof. J. Szymański, ks. W. 
Meysztowicż, kun 3i S. Pogorzelski, W.Epsztejt., 
S CzarnocKi, M lwaszkiewic_ova, S Węcławskr 
prezesów? Białasowa, A. Erdman, d-' S. Hal.ck, 
d-r Dowgiałło-Moszyńska, i M. Kuielowa d-r 
J. Dobrzański, d r M. Milewlka.

Do Komisj: Rewizyjnej weszli: d-r J. Dą
browski, d-r Szabad I hr. H. Mehl.

Przez al a" .cją im  tli wy nrani: aa pro
tektora generał Lucjan Żeligowski, nr honoro
wego pri «sa — prezes Iz łj  Skariowej Jan Ma
łecki i na honorowego członki, d-r M Orzeg ■ 
rcewska.

g f i u n f t i
Strajk. Dnia 22 b. nk w ikłidi :rf Ku- 

reca w Grzegorzewie wybi.»hł strajk. Ogółem za- 
s.rajkowało 150 osób. Strwjk' iacy ?ys*a»ili żąda
nie: 1) podwyżki płac r.obot mom a 3 zł. 75 gr. 
dziennie i robotnicou do T zł, 5. gr. 2) wyrła*r 
zaległości i 3) należytego obchodzeni: złą 
cującymi.

— Wysiedlenie żony uasirielonego Don t- 
raft tuka. Onegdaj w rejonie Ka.at litewska straż

Kaoiczr wysiLiliła u  teren polsiri zonę zastrzę 
nego pn<.d p?T i dn mi prrez Irtewafcą straż 
graniezrą oby ./otela polskiego Domaradczuk!

— Legalne przekronenie granicy polsKo- 
lite: ikkej Na macy porazumienia sir miejsco
wych władz noiskc-litewsKfch w ubiegłym tygod
niu za doraźnie wydanemi przepustkami prze. tro
czyło granicę ^.oiskr-litcws*.! 76 o-óo.

— Napać na żo- nleria K O. P-u Praoa 
paru dniami caprai K. O. P-o J. 'T'om_ffk prze- 
ehofitąc około wsi Ojrany nt. podoucinku Olin- 
ciszki został napadnięty przer kilku osobnikow. 
Jeden z  napadających rozbił J. Ti .nasmowl gło
wę silneT uderzeniem kamienia. r>o dokonanie 
napadu napastnicy zbiegli. Oiegdaj jeden z nich, 
jak sią okazało Godziszka został uję.y, lani 
natomiast ukrywają się. Prztprowadzone aledatw# 
ustaif 3- iż był tc jspad członków *)sndy u któ
rej, dzięki entrgji Tomasika znaleziont swego 
czesa broń.

RÓZNL.
— Odra. Wedłut śanycb j ' uystyczn^ch za 

ub. miesiąc w m. Wilnie zorejeśtrowano 16 wy
padków zapacnięd na odrę.

— do«'4 gmachów upzędnlczych. Dyrek
cja RohóC Publicznych w Wilnie, -gor. le z opra
cowanym pianem oudoity gmachów dlu urzęaów 
państwowych, przystępuj! o*t dnia 1 czerwca r. b. 
do budowy gn chćw dla sądów w Swlęrianach i 
Mołodtczalc. Nie zależnie ort tych robót w r. b. 
n te.enie nrojewóactwa wiieńsKiego przeprowa- 
d! my *>ędzii cały sze.ęg innych robót nudo* 
wlanych.

— Pnt torowi urzędnicy z akndemicklem 
wykształcenlenj Zwirzel S t 'warzyazef. Urzędni
ków z wykształi akadfimickiem urządza ne 
Zgromadzenie ?\ -a i w dniu 29 kwietni) l  r 
c godzinie 10.30 u Warszawie, w salach KlubL 
Urzędników Państwowych, Nowy-Świat 67.

Pr^ct. sprai objęty :h programem Zwyczaj
nych Zgromadzeń Związkowych porusrrnr 
będą m. i. p awy, dotyczące at iowiakf urzęd
ników z wyksztarcenieir uademickiam w służbie 
państwo: i]

V« ", lnem £gromaazer,'j wezmę udział 
próc” Wradz Zwiąrk-i takci Członków’-! Pządj, 
Przecstawiciele Unędów i Władz paMfTt eh, 
Rektorzy Wyższych i Iczelni or?z przedstawiciele 
Sejmu i Senatu.

z ora-

S i  i>P'Łt,RKYIA  EKRANIE

pgOrłjr wo)enneM.
(Kinem .Picadilly*).

Miła, bezpi, tensjonalna. prosta, iście ame- 
rykazsKa luatrucja, osnuta na tl*1 wydarzeń wo
jennych na ichndnim froncie. Dobize ułożony 
scenariusz, dobru typy nłesłe pomvsty reźyse 
akie Zręczna dosyć fabuł?, un :< jętnie wplecione 
w jną eplzedy wszystko utrzymujące widza w nir- 
ustającem pra wie napięciu, tembardzicj, że temat 
ciekaw] he walk5, powietrrni tamc ykatsk 
niemieckie), reżys. j tego fiur d?t( i*, mp,
do 2 irej u ładnych zdjęć lotniczych. Z u 
wszystkiem i tykła akcesorjn kinowe - i c ~  tr 
sik, groza niebezpieczeństwa i stereotypowe .szczę
śliwe zakończenie*.

Wr. terno psuj? nieco to, że niektóre miej
sca * jal:by pewyetn: .e co aapewne iea* ,”ri- 
kłeu 'ago telokr mego użycia. Pod ac.e.ę  
zarządu kina W lamy życzenie aby na „■ ,ctntch 
sea-cadi obra- na ekranie nie drgał jak :a iy 
przed oczami widzów tak ?ak te było irzeg- 
wcsoi ij

Mi5 można powiedzieć, aby ta .szcztcelnie 
dobrze działało na wzrok widza. (sk) ?

S i l u  lo io lt iw ł— i c  p o i ^ i  p a U stw ii
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Teatr ! muzyka.
— Tiatr „Reduia" m  Pohulance. „Ptak”.

Dziś o godz. 20-ej pa raz drugi komedja w trzech 
odsłonach Jerzego Szaniawskiego ,FUk* z Juliu
szem Osterwą w gfównej pi atac . Okrawa sce- 
niecna lwa Galla. Muzyka Eugenju *a Dziewul
skiego

— Jutro i dni następnych .Ptsk*.
— Teatr Polski s ila „Lutnia". Wystę p; 

Jadwigi SmosirskieJ. Dziś jadw’ga vr Jsar e« 
wystąpi po raz przedostatni w komedji Fodora 
.Małgorzat i s  Navarry“.

— Jadwiga Smosarska w „Intr/dze I mi
łości". W piątek premjera ułamatu Schille.a .in 
tryga i mi ość* z  Jadwigą Smosarską w słynnej 
r sli Ludwik2 Ferdynanda gra p. Peliński, Lady 
Ml» rd. E Prtnkiói i. Resaię ODsaay tworzą 
najlepsze s (ły naszego Teatru.

— P ipołudniówka niedzielna W niedz eię
0 godz. 4 jn. 30 popoł. grana będzie sensacyjna 
sztuka Toiaioja i R. Si czego'ewa .Spisel ca
rowej* Rasputin).

Ceny miejsc oa 20 gi.
Prtel .pnie. Plaga teatrów stołecznych, 

przekjpnie biletowi, którzy od czasu występów 
Jadwigi Smosarskiej zaczęli grasować p.zy kasie 
Teatru Polskiego, wykupując zawczasu bilety aby 
potem sp er gżyć takowe drożej, została ukrócę la.

K*sa Teatru nie sprzedaje jednej osobie 
więcej niż 3-.:h oiletów.

— Wileńskie T-wo Filharmoniczre. Pote- 
gnalny koncer. Judyty Hosor. Dz:ś o godz. 8 m. 
30 wiec* w sali Klubu Handlowo-Prze nys/owego 
grać będzie po raz drugi i ostatni Judyta Bokor 
wiolonczelistka wszechświatowej sławy. P. BoKor 
jest jedną z niewit u artystek, tóra zachwyca słu
chaczów nie tylko swoim czarującym tonem, Izcz
1 s oją artystyczną grą i fenome ainą wnrost t .-  
chniką. P Bokor jest znana całej Europi: -ca- 
czas życia genjalnego dyrygenta Artura Mnisza 
irtystk występowała w ieą*i sym foranych kon
certach ja .o yOhsika we wszystkich stolicach 
światowych Wielki program koncertowy nie mo
że nie zainteresować miłośników muzyki.

Bilety do godz. 4-ej popoł. w .Orbisie*, a 
od godz. 5-ej w kasie Klubu

R a d ) o .
PRO«PkM S7A6J1 WILEŃSKIEJ.

Pala 435 mtr.
SPGDA 25 kwietnia.

15.30. i.aasmisja z Warszawy. .Związki aj te w 
Królestwie 'obklei ■ odczyt z dzian .H i
storia* z cyklu wykfaaów dła matarzynów 
szkół irednich wygł. prof. Henryk Mościcki. 

!d.t«i Ck wilka litewska. |
16.15. Komunikat Tow Obrony Przeciwgazowej, j

lb.30. \udycja . la dzieci. .Wróbelkowe historje" 
wygł P. Minkiewiczów*”!.

16.55. , Muterja i sztuka* jeczyt II z cyklu .O  
materii* z działu .Filozoija* wygłosi prof. U. 
S. 3. dr, Wincenty L. osławuti.

17.20 .Zwrot ńorów frbljot. Wilefiei;iej—Polsce 
czy Litwie?* odczyt I rygł. dyr, Stefan Tygiel. 

17.4a. ,Ll*uu]us. Debussy* odczytz ok zji 10-rio- 
leeia śmierd kompozytora wygł. dr. Tadeusz 
SzeFgowaki.

18.15 Transmisja koncertu popoł. z Wurszavy 
Muzvka lekka w wykonaniu orkiestry P, R.

19.00. Gazetka radjowa.
9.25. Sygnał czasu i rozmaitości.

19.35 tansmisja z Warszawy, .Z  biegiem pol
skich rzek- odczyt wyg* prof. Aleksander Ja- 

10 ski.
20.20, Transmisja z Warszawy. Koncert orkiestr; 

dętej poc ayr kleksandra Sielskiego.
22,05 .omunikaty P. A. T.
22.30. Transmisja muzyki tane^snej z kawiarai 

.Gastronomia* w Warszawie.
CZWARTEK 26 kw'etnia.

15.30. Transmisja z Warszawy. , Polska współcze
sna* odczyt z cyslu wykłzdów dla miturzy- 
stów szkół średnich wygł. prof. Aleksander 
Jati Dws. i

lb.oO. Chwilki litewska.
16.15. Komunikat harcersk
16.3C, .Zwrot zbiorów bibljoteki wileńskiej- ■ 'c is- 

z i  czy Litwie?’ odczyt II wygłosi dyr Stefan 
Rygiel.

16.55. .Amatorska i handlowa uprawa .ra rzyw  
odczyt ■ działu .©grodnierwo* wygłos" prof, 
Stkoły Ogrodniczej Seweryn Monkiewicz

17.20. Transmisji z Wcrszawj .Wśród książek* 
przegląd najnnwszycu wydawnictw omówi 
prof. Hen.yk Mo icicki

17.45. Transmisja z Warszawy. Audycja literacka. 
Impresja o wielkich włóczęgach—pirarzach* 
R. Zrębowi cza z ilustracją recytacyjną i mu
zyczną.

11. 0. Gazetka radjowa.
9.2A i gr.ai czasu i rozmaitości.

19.15, sZ.da< la współczesnej medycyny* odczyta 
działu .Medycyna" wygłosi prof. U. S. B. dr. 
Stanisław Trzebiński.

2( jC ugadanki, radjotechniczi ł.
20.30. Koncei t wieczorny kameralny, transmito

wany i  Wilna na inne Polskie ~tjacjo.
12.t K notnii tal r>. A. T.
22.30., Transmisja muzyki tanecznej z restauracji 

„bachus" w Wilnie.

K i W iii& fc  I n k i .
— Podrzutek. W bramie domu Nr. 4, przy 

ul. Basacakowcj, znalezione podizutka płci mę
skiej, w wieku około 3 miesięcy, którego umiesz
czano w przytułku Dzieciątka Jezus.

-*- Z wagonu aanltamego. Z wagonu sani
tarnego na st. osob. Wilno, na szkodę Dyrekcji 
P. K. P. za pomocą wybicia szyby w drz. iaeł 
skradziono garderobę sanitarjuszów wart. 420 zł.

Walki zapaśnicze w Gfrku.
Owacyjne p o r it  nie m istrza Polski, 

Sztekkera.
Sensacją 14 wieczoru walk było ukazanie 

się podczas f rezemacji zapaśników, zdobywcy i-ej 
nagrody na olimpjrdzłe zapaśniczej w Bei nie, 
wielokrotnog misłrea noIshi, ulubieńca Wilna. 
Teodora Sztekkera, któremu zgotowano gorącą 
owację.

łiemniejszą sensacją jest — wycofanie się 
syberyjczykt Kiryłcwa z turnieju. Zapaśnik fen, 
pewny był zdobycia nagrody, a po ^ratkach z 
Pinackim, Poscnctem i Bryłą stracił rezon I po
szedł jak niepyszny.

Wieczór 'oapcczął się zwycięstwem Bryły 
odniesionem w 3 min. nad Kruminem.

Budrus u 4 min. przerzutem przez biod.o. 
pokona' Krysiofa.

Emocjonująca walka Pineckiego a Orło
wem trwała 38 rn.n., pc którym to i.zasi*: Orrow 
wyczerpany i obezwładniony podwójnym nelso
nem, trzykrotnem uderzeniem dłoni? o dywan, 
dar znak, iż poddaje się. Pinecklemu zgotowano 
gorącą owację.

W ostitniej narze ciężki Niemiec Williag, 
ciężarem swego cielska przytłoczył Petersena na 
łopatki.

Dziś, w środę vaiczą: Sztekke.—Wilung 
Prohaska—Krystof Budrus- Petersen i decydują 
ca Orrow—Poschof.

S P O R T .
Posiedzenie organizacyjne Iirprez 

pportow yih 3 maja.
V’ aniu 25-lV o godz. 18 w lokalu Ośrodka 

W. F. Wilno przy ul. Dominikańskiej 13 odbę
dzie się posiedzenie rganizacyjne przedstawicieli 
klubów sportowych i organizacyj którym została 
powierzona organizacja poszczególnych Imprez.

M arsz szlakiem Batorego.
W zrśzk n  z organizowanym połowie 

czerwca przer Wojewódzki Komitet Wychowania 
Fizycznego i Przysposobienia Wojskowego świę
tem wileńskich orpanizacyj W F. 1 P W., i 1: się 
dowiadujemy, zorganizowiny zostanie 80-cio ki
lometrowy narsi szlakiem Batorego. W marszu 
tym wezmą udział: wojsko, 
organizacje sportowe

Zjednoczenie stowarzyszeń wojskowo- 
sportowych.

Dnia 22 b.m. w m. Trokach odbyło się r- 
ganizacyjne zebranie sto warzy l  eń przysposoai ■ 
nia wojskowego i wychowania fizycznego Na ze
braniu tern postanowiono utworzyć specjalny ko
mitet, j idający się z przedstawicieli stowarzy
szeń , trzelca*, Sj.co-w, Młcdziezy narodowej 
I t. d. Komitet tani, reprezentujący wszystkie te 
stowarzyszenia r Jąłby na celu m inn. opiekowa
nie się poszczegóinem stowarzyszeniami, działa- 
jącemi na terenie m. Trok. Następne żebranie w 
tej sprawie postanowiono zwołać na dzień 25 b.m.

Lekka atletyka.
Dzień sztafet pań I panów.

)ziert sztafet dia ań i panów, który miał 
się odbyć w dniu 2 maja b. r. zorganizowany zo
stanie łącznie z z; odami lekkoatletycznemi u- 
rządzaremi przez Wił. C Z. L. A. na zakończe
nie pracy treningowej p. Norlinga.

Sukcesy Halickiego i Wieczorka 
w Krakowie.

Jak juz aon_jiIiśmy r odbywającym się 
>becme w Krakowie kursie przedolimpąskim 

bierze udział dwóch wileńskich lekkoatletów, a 
mianowicie: Halicki (Pogoń) i Wieczorek (3 p 
Sap.).

Wvżej wymienieni uzyśkaii na pierwszych 
zawodach lekkoatletycznych obozu olimpijskiego 
następujące zaszczytne wyniki:

W biegu 800 mtr. Halicki przybył do me. 
jako rugi (czas zwycięscy Malanowskiego 2:04,4)

W biegu 1500 mti tenże zawodnik znją> 
pierwsze miejsce łącznie z Forysiem I Malanow
skim w czasie 4:22,6.

WieczoreK osiągną' 2 miejsce «  skoku 
wwyi (159 cm., trzecie w tyczce (2.95 a mzr 
konaursenr 315), trz**- le w ponnięciL kulą ( 1.06) 
i w rzucie dyskiem (37 mtr. £6), ora. drugie w 
rzucie oszczepem (4> me ).

Piłka nożna.
N ajbliibzc zawody o m istrzostwo kl. A.

W dniu 2t/IV gra Z. A. K. S. z Ogniskiem 
w dniu 29/17 Pogoń z A. Z. S-em.

Mecz trening team u Ą 1 B. Pogoni.

Sensacje piłkarskie.
Do najhardziej sensacyjnych wyników w 

zawodach piłki nożnej o mistrzostwo ligi należą 
bezsprzecznie wyniki Legii warszawskiej i Warsza
wianki, osiągnięte z 4-kro’nym mistrzem Polski 
Pogonią lwowską.

J-k w'adomo Pogoń przegram z Legją 7:9, 
a z Warszawianką 3:G.

Rówmeż i Cracowia poniosła ostatnio do
tkliwą porażkę, przegrywając nieoczekiwanie z 
Ruchem śląskim w stosunku 4:1.

Hippika.
S ‘abe wyniki jeźdźców polskie■ w Nicei.

Jah prasa sportowa donosi, jeźdźcom pol
skim którzy biorą udział w kenk s*ich hippicz
nych w Nirei niezbyt dobrze się wiedzie.

W pierwszych 2 dniach konkursów najlep- 
szem miejscem, jakie o: lgnęliśmy, było trzecie.

Przyczyną tych nie iwodzeń była podobno 
niedyspozycja naszych koni, które wogóle co do 
wartości swojej znuczuie ustępują zagranicznym.

I sanów.

We środę (25/IV) odbędzie się nr stadjonir 
Strzelce i wileńskie i Ośrodka Wi F. Wilno necz trening teamów A 

I i B. Wojsk. Kl. Sp. Pogoń

Śpiew a sen. Roguli.
Wczoraj w Sąazie Apelacyjnym miała byC 

roz| atrywana sprav a b. pos., a obecnie ser.atora 
Roguli. Wyrokiem Sąou Okręgowego w Nowo
gródka, Logula zost, z art. 129 skazany na 2 
Lata ciężkiego więzienia. W Sądzie Apelacyjnym 
bronili Rogulę mec. Adi zmowie: i mec. Czer
nichów.

W ośw jdczeniu sea. Rogula zaproteziowat 
przeciwko zakuwaniu go w kajdany podczas 
transportu m  Sądu, pow urując tię rta o te  wy
rok me został uprawomocniony i że on jest si 
natorem Rzeczypospolitej. Po zreferowaniu spra
wy, mec. Ajramowirz prosi Sąd o .lotączenie do 
al * sprawy broszury wydanej przez komunistyczne 
partje 3ia.ejru!ii w Mińsku, a skierowanej przeciw 
dnaulności politycznej o *K. koguli i pos Jara- 
micza, jako opierających się i r >pretentu]ących 
ideologj drobnoo rzuazyjną — wrogą So^.eici 
Okolicz ość ta wyklucza możliwość nawoływania 
Reguł' do Oderwania Ziem Wschodnich od Polski 
i przyłączenia ca  Rosji sow.

Ji tnocaesnie mec. Abramowicz r no e  
powołanie w charakterze s -iadków naczelnika 
Wydziaiu Bezpieczeństwa Kirtikna&iradcę wojew. 
Rakowskiego dla stwierdzenia te] okoliczność', 
że czynniK’ sowieckie wrogo ustosunkowały się do 
działalność! politycznej Roguli.

Sąd po naradzie uo wniosku ccrony przy
chylił się, wzmiankowaną broszurę do akt spra 
wy dołączył, ś*iadnów postanowił zawezwać f 
rozprawę ooroczył.

BILANS SUROWV Wileńskiego Prywatnego Banku Handlowego S. A.
Stan £zynny. na dzień 31 marca 1928 r. Stan bierny.

Kasa I sumy do dyspozycji w B-k« Polskim
i F. K. O . ........................................................

Waluty z a g ra u ic a n e ..............................................
Papitry wartościowe własne:

a) pożyczki państwowe
b) papiery hipoteczne....................................
c) a k c j e ........................................................

Banki k r a j o w e ........................................................
Banki M g r r n i c z n e ...............................................
Weksle z d y s k o n to w a n e .....................................
Urcksie protestowane . .
Rachunki bieżące (saldo debetowe)

a) zabezpieczona
b) niezabezpieczone.....................................

Pożyczki te rm in o w e ...............................................
N ie ru ch o m o śc i........................................................
Różna rzchunkl . . . . . . .
Koszty, różnica kursowe i t. p ..............................
O d d z i a ł y ..................................... .........

Udzielone gwarancie 
Inkaso

Suma bilansowa

Rkzem.

^ ip ita ły  własne ,
303.550.21

t 9 A A  OOA a) z a k ł a d o w y ............................................... 1 . 0 0 0 . 0 0 0 . —
b) z a p a s o w y ............................................... 18.283.49
c) inne rezerw y............................................... —

d) fundusz amortyzacyjny . . . . — 1.018 283.49
267 027.93 Wkłady
209.691.8? a) terminowa . . . . . . 2.778377.28 _

238 816.81 h) a v i s t a ........................................................ 2.419 360 63 5 197.737.91
3.255 601.86 Rachunki bieżące (salda kred.) . . . — 112 45P 75

45.78?,01 Zobowiązania inkasowe — 81.167.43
Redyskonto W e k s l i .............................................. — 1.816 996.82
Banki k r a j o w e ....................................................... —■ 640.542.80

3 i97 6o0.15 Banki zagrani zn • . . — ■ 4.964.42
374.196.57 Różne rachunki . — 188 749.43
730 000.— Procenty, prowizje i różne zyski — 241.155.30
197.284 37 : O d d z i a ł y ................................................................. — 325.182.89
146.919.85
3K514.61

9.627.240.24 Suma bilansow a. — 9.627.240 24
79 200.— Zobowiąż, z tyt. udziel, gwcrancji — 79.200.—

2.231.444.16 Różni za i n k f s o ............................................... — 2.231.444 16
11 937 884.40 R a z e m  . — U .937 884.40

HERBATA

F.P.
zawsze w ybyna i ekonomiczna. 1229

I Insłitot dc Beaute Micki* iczaa3 7 - L  8« i .  ós*.
Masiż twarzy, usuwania zmarszczek. Leczenie wad < eiy. 
Elektryzacja. Przyimujt od 9—2 oopeł. 1186-1 i

J C G C f "
ab. s w.«

,PAXi i
h u

UL św. fONACfii 35 F, WILN#
■feleion Nr. 8-93.

WYKONUJE WSZELKIE ROBOTY  
DRUKARSKIE i INTROLIGATORSKIE

SZYBKO l DOKŁADNIE.

Klno-Teatr

..HELIOS*'
ul. W ileńska 38.

D Z I S» ARCYDZIEŁO, KTÓREGO OCZEKUJE WILNO! Najpopularniejsza Osobistość, kobieta 
najpięzniej zbudowana, za którą szaleje dziś cały świt t, czarna królowa Paryża, której posągowa nagość 

.  ';S pr eui otem arhwytów, twórczyni chariesłona — mulatka
T / \ 7 T 7 E | ] ^ A  R A K  P R  ukaże się dzCś w roli tytułowej we wspaniałym dramacie na 

“  * T r t  U n n u A  tle oiśniewajejcych przepychem yielkich muiyc-hallów parys
kich i rajoardziej egzotycznych € * rr ' p n a  V o n  w specjalnie dla niej opracowanym

zaaątków świata p. t. u k ł A f l l  f C I l U B  prztz popularn, pisarzi mistrza ero
tyzmu Ma u r y c e g o  d e k o b r y .

     -     m s

Ogłoszenie.

K I N O

„Polon j a “
Mickiewicza 22.

Spieszcie ujrzećl Dziś ostatni dzieńl Film zs śpiewem. Wspaniały atut kinematografii
*1 t r i T n c r i  — przepiękny dramat w 12 aktach z z/cia ary- 

C  l l C I J U l t t  I I l l A U o L l  stokracji rosyjskiej na emigracji. W rolach głów
nych słynni artyści kinematcgrafji IWAN PETROWICZ, Vivlan Gibson, Bruno Kasi 

ner, G ccrgr kleksander. Początek 0 gedz. 4*ei. ostatni seaąs 10.25.
Nad program: 1) Zdjęcia z balu filmowego w dniu 1 go lutego 1928 roku. 2) Wyniki 
wychowania fizycznego M. ENGELSZTEJNA, który przyjmuje aodziennis kąpiel na

^ilji w zimie przy 20 stopniach mrozu. 1284

KINO
„ P IC C A D Ib L Y
UL. WIELKA 42

D z is  uroczysta premiera! Wielki film produkcji w łoskiej!

Ostatnie dni Pompei
Gallone. .. rolach głównych: największy aktor świata 3 E R N A R D  G O E T Z K E  
oraz M I C H A Ł  w A R K O N Y I  i M A R  J A  C O R D A .  Nadzwyczajna wystawa. 

Wyhnch Wezilwiusza. . WaUi gladiatorów 128J

Miejski Kinematograf

Kiltsralrio-Oswlatowf

SALA MIEJSKA 
(ul. Ostrobramska 5)

Od de. 25 do 29 kwiatnta a.b. włącznie będzie wyświetlany wspaa; ły film historyczny
_ J  • __ (Maksymiljan von Habsburg) Dramat t 10 akt. osnuvy

i l l i Z y  na tle powieści Charles Major'*, p. t. Solanda. W roli 
główn.: enjalnafriARJON DAVIES. NLdprogram; .B U 

JANIE W OBŁOKa CH* w 1 akcie. W poczekalni koncerty-Radjo. Orkiestra pod dyr.
p Wł. Srcienaflskiego. Kasa esynna od g. 3.30. Ceny: parte* 80 gr., balkon 4# gr. 

Następny program: „ZNAK ŻORRY“.

Poszukuje się gospodyni do majątku państw. De
la tycze w pow. nowogródzkim, dla doglądu wychowu 
i iywienia trzou; chlewnej, cieląt i krów.

Oferty z życiorysem i świadectwami nadsyłać na
leży ao Urzędu Wojew. (Wydział Rolny) w Nowogródku. 

Warunti do omówienia. Posada do objącia zaraz.
1274/480-1 Urząd Woj Nowo^ródzk.

0K1Z T J1  dii iiahycfi-
między godz. 1—2 i 6—8 wiecz. 
szafa- komoda książki, samo
war, maszyna ręczna do szycia 
system siary, zegar ścienny, 
łóżko dla dzieci i aparat datę- 
ktorowy. Adres: 1-y Portowy 
zaułek 8 —1. 1227-2

Ważne dla każdego! 1275
PLAMY przeszc-iotko1 ranę niewielką ilością „ROVAX" 
znikają na tj hrr st O diiei znoszona i zarieczysi- 
• sena staju się jak nowa i tylko przy pomhcy szczoiki. 
Nabywać tylko z i rmą .Firn. Comp.“ u fTm: T-wo 
l ig a li ,  Narbuti, Kajman róg Wilemnk. i Ludwisarsk. 
Uszyffo N.emiecka 2, oraz w sklepie wódek i tow. 
koloni. Kolsjowa 15 (naprzeć, dworca) i ,LOT* na 
ooczcl . Ż Ja jc ie  „ROVAX" zł stamol. „FIM. COMP."

Bez kosztów
załatwiany l o k a t y  

najpewniej 
Wileńskie Biuro ! 

Kumisowo Handlowe 
Mickiewicz:, 21, teL 152.

238-2

Kino Kolejowe
„Ognisko

(obok dworca 
kolejowego).

D z i ś  i dni ncstąpnych1

UWAGA

Rekordowy film t/odukcji krajowej!
(Pleść miłości). Wapółcresny dramat salonowy 
w 12 akt. wedł. głośnej powieści Hel. Mniszek. 
W roi gl.: J. SMOSARSKA, J. WĘGRZYN lin.

n udziel* I święta o 4. Ceny miejsc: I i II--1 > 4  III—75 gr., kupon do loży—1.4u.
pisy do »t(ólka Operowego Młodzieży* 

kier. p. M. Worotyńsłdego. 1216-1

Poszukuję
po*,idy konduktora autobu 

aowego lab ekspsdjenta. 
Niogę z łożyć  kaucją. Łtsk. 
oferty proszą nadsyłać do 
Administr. „Kur.Włl." 1271-1

portfel z aktem 
kupna domu I 

weksel na 50 zł. na im. Ju
styna Fołejszy. Łtsk. zna
lazcę tpreszą o zwrot pod 
ad! s.. ul T -wała 11. .1272

Fuszskuierar
szyn kapitałem ó Dz.nait.cn 
prreo .iębnrsiw. Wiadomośr w 

KRESACH "Z1LENSK1C,, 1 
Mickiewicza 1. I !92

Buuims „Bm2“
4-cylindrowy w b. doorym stanie 
sprzedaje się ikaz^ji ie b. tanio> 

Inforr,.: ,Kresy Wileńskie" 
ul Micki wicza 1. 1289

Mieszkań
2, 3, 4, 5 )pokojowych 1 
wiąkszycn poszukujemy dli. 
70 11 15 ch lokatorów. .K re
sy Wi.eńskie1*, uJ. MickiC' 
wicza Nr. 1. 1291

różae m eble 5 0 0 0 , 2 0 0 0 ,1 5 0 0 ,6 0 0 ,5 ^ 1
uiywsna i 

materace włosiane lub włos
Kupię

WłO!

II ID. t .  1276*2

1 inne sumy dc!, posz .kujemy 
i )oKuj*:my nr 1 num. hipf lecz. 
Warunki dogodne. .Kiesy Wi
lińskie", Mickiewicza 1 '290

TRĘDOWATA
Początek o g. 5, w niedziele i święta o 4. Ceny n

W k? nceiaiji .Oginsko* przyjmują się

615

C ty  z a p is & łe ś  s ię  n a  c z ł o n k a  

L. O. P. ?.?

Pianina
szorL^dnej fabryki sprzeda* 

ją na raty I wynajmują.
V JP ib alankt 9^-23. 1286

_  , za skromne wynagrodzenie.
« O D lf ir^ iC iC  Oftrty składać pc^ ,Ucze- 

. .  M V _  nica", <urjer Wf>efiskj-
Ligę Morską i Rzeczną, ul Jagiellońska Nr 3 908

Uc^eni ca ;
iii-go kursu Szkoły han- 

diowc] Wieczorowej.

m im  P t )  i n n i

Przy zakupach prosimy naszych Szan. Czytelników powoływać s ię  na ogłoszenia ,w ^KurJerze Wileńskim11,
Redakcja i Admintcrracła Ja^leiiońska S. Ta' 99. Czynne od god t 9—i  *poł. Naczelny redaktor p rzyju je od 2—3 ppok Red? eto działu gospo larczego przyjmuje 01 godz. .0  ao 1C.3C pr* d połud we a m i piątki. Rękopisów Redan'cja n e  zwraoa

Admbiiifratdr przyjmuje od 9—2 ppoł. Ogłoszenia przyjmują się od 9 ■» 1 epoł. I T — 9 wiecz. Konto czekowa P K O. 80.750. Drukarnia — ul. Iw. Ignacego 5. le i.
owe 4 si. Zagra-1 < sl. CBNn OGŁOSZBŃi aa wleras ndumetra .

k r i  “tdaJę- ąny), dla possukujęęycb pH n -600.. "miżki, ogł ertrowe 1 . „_______
ogłcizaS t  1 mowy, na etroa<« iv  teaTa lamowy. UnrirłłtriKS aaitnega SoWa wthv< aoitaay hwmhn druku ogłeęmń

Wydiwtfe: .WUYjer i-&  z ogr. Odp.

towe
wleras rniumetrowy d it 1 lat *e i-4 5  gr a takśda ( i U Str, 30 fr., iii l IV s t t  *• 26 gr, za JplmSew 4*  flŁ • d u i k

' sabal r o *Vn drożej, ugŁ : j i r r z r ' v>;an miej'C« IOW* Oroldj. Sśgradtasee *Ową.

Tow. Wyd. ,h łgo fl“, i r u l  .P M ' ńl. IW. fBQh&«go 5. Redaktor odpowf&hli&y JAzef JurU tw lcz.

♦


